
 
 

 
 
 
 
           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
 DELIBERAZIONE N. 32  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 
OGGETTO: Sostituzione alberi di alto fusto situati presso il parco pubblico di Via della Libertà. 
 
L’anno    duemilanove  addi   trenta del  mese di  marzo alle ore 18,00 convocata nei modi 
prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
ROSSI Simonetta             x  
MANUELLI Gianni              x  
MANUELLI Marino              x  
ASIETTI Franco              x  
FERRARA Enzo             x  
             5  
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Bossi Dott.ssa Paola 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  la Signora  ROSSI Simonetta  nella sua qualità di  Sindaco  
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



 
ALBERI PARCO 
 

Preso atto che alcuni alberi di alto fusto situati presso il parco pubblico di Via Libertà presentano 
condizioni di instabilità tali da costituire fonte di potenziale pericolo per la pubblica incolumità; 
 
Considerato che si rende necessario pertanto procedere all’abbattimento delle piante pericolose, le 
quali potranno essere sostituite con nuove essenze arboree al fine di mantenere la destinazione a 
parco pubblico; 
 
Visto che il Corpo Forestale dello Stato, all’uopo contattato per la problematica di cui trattasi ha 
fornito verbalmente alcune indicazioni circa l’opportunità per il Comune di operare una sostituzione 
di alberi presso aree pubbliche e/o parchi pubblici soprattutto a fronte di problematiche riguardanti 
lo stato di salute delle piante  e in special modo per la pubblica incolumità in caso di 
precarietà/instabilità delle stesse; 
 
Ritenuto opportuno fornire in merito le opportune indicazioni e indirizzi al Responsabile del 
Servizio Area Tecnica; 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE    Il Responsabile Ufficio Tecnico 
F.to  Bossi D.ssa M. Paola               F.to  Arch. Oronzo Saponaro 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 
 

D E L I B E R A  
 

1) Di procedere per i motivi di cui in narrativa, alla sostituzione degli alberi di alto fusto, situati 
presso il parco pubblico di Via Libertà, che presentano cattive condizioni di salute e precarie 
condizioni di stabilità, mediante l’abbattimento degli stessi al fine di preservare la pubblica 
incolumità dei cittadini; 

2) Di dare mandato al Responsabile del Servizio dell’Area Tecnica per la predisposizione di un 
avviso pubblico rivolto alle ditte del settore interessate all’acquisto del legname risultante 
dall’abbattimento nonché procedere alle operazioni necessarie per la messa a dimora di 
nuove piante, in sostituzione di quelle rimosse, da reperirsi preferibilmente presso i vivai 
regionali, gestione proprietà forestali regionali, Direzione economia montana e foreste. 

 



 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
             f.to  S.Rossi                                                                               F.to  P.Bossi 
_______________________                                                 ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il____7.4.09________e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Municipale, li_____7.4.09_____                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                       F.to  P.Bossi 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, li___30.3.09_________                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva 
in data           17.4.09                 essendo trascorsi dieci giorni dalla su indicata data di inizio 
pubblicazione, ai sensi dell’art. 134,3° comma del D.Lgs n. 267/2000-T.U. Leggi ordinam.EE.LL. 
 
 
Dalla Sede municipale, li_________________                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 


